
آگوست 2019 20 ذى الحجه 1440      17  مرداد 1398       15  شنبه      26 

کامیابى نیا امروز استارت مى زند
در تمرینات پرســپولیس یک اتفاق تکــرارى براى کمال 
کامیابى نیــا افتاد و باز هم کتف ایــن با زیکن در رفت تا او 
براى جا انداختن کتفش راهى بیمارستان شود. این بازیکن 
از روز شنبه و بدون مشکل در جمع دیگر بازیکنان حاضر 

خواهد شد و در کنار دیگر بازیکنان تمرین خواهد کرد. 
بازگشت کاوه به لیست بروژ

کاوه رضایــى لژیونر ایرانــى تیم فوتبــال کلوب بروژ که 
زمزمه هاى جدایى او از این تیم نیز به گوش مى رسد، براى 
بازى مقابل یوپن پس از مدت ها نامش در لیســت اصلى 
تیم قرار گرفت. رضایى در حالى به فهرست کلوب برگشته  
که روز گذشته رسانه هاى بلژیکى از مذاکرات این باشگاه 
و باشگاه سابق کاوه یعنى شارلوا براى انتقال مهاجم سابق 

استقلال تهران خبر داده بودند. 
مذاکرات مدافع پیکان با استقلال

آرمان قاســمى مدافع چپ با ســابقه تیم پیکان در پایان 
فصل قراردادش را با این تیم تمدید نکرد و بعد از 5 سال 
از پیکان جدا شــد. او که فصل گذشته 27 بازى به عنوان 
کاپیتان این تیم به میــدان رفت، هنوز در این فصل تیم 
جدیدش را مشخص نکرده اما به تازگى مذاکره با استقلال 

را تایید کرده است. 
رزاق پور از پیکان جدا شد

ابوالفضل رزاق پور در چند هفتــه اخیر مذاکراتى را براى 
جدایى از پیکان با مســئولان این باشگاه انجام داده بود و 
ســرانجام براساس خواسته خودش از جمع پیکانى ها جدا 
شــد. این در حالى است که قبلا  شــایعاتى در مورد حضور 
رزاق پور در اســتقلال مطرح شــده بود و بایــد دید این 

بازیکن راهى کدام تیم خواهد شد. 
صعود تیم هاى حسینى و محمدى 

 تیم ترابزون  اســپور ترکیه در حضــور 90 دقیقه اى مجید 
حسینى، ملى پوش ایرانى در چارچوب دور برگشت مرحله 
ســوم حذفى لیگ اروپا برابر تیم اســپارتا پراگ جمهورى 
چک 2- یک پیروز شــد. تیم ترابزون اســپور که در بازى 
رفت به تســاوى 2 - 2 رســیده بود با کسب این پیروزى 
خانگى صعود کرد. همچنین تیــم خنت بلژیک در حالى 
که میلاد محمدى را روى نیمکت داشــت، تیم لارناکاى 
قبرس را با نتیجه 3 - صفر شکست داد و به مرحله بعدى 

لیگ اروپا صعود کرد. 
کاسرس به تراکتور پیوست

ویلیــان کاســرس میمبلا، مهاجــم 27 ســاله پرویى 
حضورش در تراکتور قطعى شده  و در حال حاضر همراه 
مدیر برنامه هاى خود در صدد گرفتن ویزاســت تا بتواند 
راهى ایران شــود و قرارداد خود را با این تیم امضا کند. 
این بازیکن قراردادى 3 ســاله با تیم ایرانى امضا خواهد 
کــرد و با این تیم بر ســر موضوعات قــرارداد به توافق 

رسیده است. 

شــجاع خلیل زاده مدافع سرخ ها آمار عجیبى 
در خصوص دریافت کارت هــاى رنگى از زمان 
حضور در پرسپولیس دارد. خلیل زاده که در 2 
بازى از 8 بازى دوستانه و تدارکاتى پیش فصل 
سرخ ها اخراج شــده، از زمان حضور در جمع 
ســرخ ها جزو خشن ترین بازیکنان پرسپولیس 
محسوب مى شــود. خلیل زاده در لیگ هفدهم 
در 26 بــازى، 6 کارت زرد از داوران دریافــت 
کرد. محرومیت مقابل پدیده با حکم انضباطى 
(دربى) هم دیدارى بود که این بازیکن از حضور 
در آن محروم شــد. در لیگ هجدهم نیز آمار 
کارت هــاى زرد شــجاع افزایش داشــت. این 
بازیکن در فصل گذشــته در 27 بازى، 8 بار با 
کارت زرد داوران روبه رو شد. دریافت کارت هاى 

رنگى در لیگ قهرمانان آســیا نیز براى او آمار 
عجیبى دارد. او در فصل 2017 در 4 بازى یک 
کارت زرد دریافت کرده ، در فصل بعد یعنى در 
فصــل 2018 5 کارت زرد در 13 بــازى براى 
خلیــل زاده به ثبت رســید و در 2019 نیز در 
5 بازى3 کارت زرد توســط داوران به او نشان 
داده شــده است. این درحالى است که در جام 
حذفى نیز 3 کارت سهم این مدافع بلند قامت 
سرخ ها شد. در مجموع سال هاى حضور شجاع 
در پرسپولیس، 26 بار توسط داوران به او کارت 
نشان داده شده  که اکثر این کارت ها به خاطر 
اعتراض و خطاهاى غیرفنى بوده ، مســئله اى 
که مى توانــد آمار منفى براى این مدافع خوب 

پرسپولیس به لحاظ فنى محسوب  شود.  

حدود یک هفته تا آغاز لیگ نوزدهم و دیدار پرســپولیس-پارس جنوبى جم باقى مانده اســت. 
سرخ پوشان پایتخت که با تغییر در راس کادر فنى خود دست و پنجه نرم کردند، حالا با آمادگى 
نســبى پا به لیگ مى گذارند و امیدوارند که در گام نخســت از سد تیم فراز کمالوند عبور کنند. 
تیم گابریل کالدرون در پیش فصل لیگ نوزدهم بازى هاى تدارکاتى نسبتا پرتعدادى را پشت سر 
گذاشــت. آن ها بعد از این که نتوانســتند در ترکیه حریف تدارکاتى پیدا کنند، به تهران آمدند و 
به ترتیب مقابل ســایپا، نیروى زمینى، پیکان، نفت مسجدسلیمان، فولاد، نساجى و گل گهر قرار 
گرفتند. پرسپولیسى ها همچنین یک پیروزى مقابل نیروى زمینى را پیش از سفر به ترکیه تجربه 
کردند. در این 8 بازى دوستانه، سرخ پوشان پایتخت 5 بار به برترى رسیدند، 2 بار متحمل شکست 
شدند و یک بار هم برابر نساجى به تساوى دست یافتند تا با نتایج امیدوارکننده به لیگ نوزدهم پا 
بگذارند. نکته جالب این است که پرسپولیس برابر 35 درصد از حریفان لیگ برترى خود بازى کرد. 
از بین حریفانى که در پیش فصل با پرسپولیس روبه رو شدند، هیچ یک در هفته هاى اول مقابل این 

تیم قرار نمى گیرند و اولین حریف پیکان است که در هفته هفتم به مصاف قرمزها خواهد رفت.

سیدحسین حسینى، دروازه بان 27 ساله آبى پوشان در چهارمین فصل حضورش در این تیم براى 
اولین بار با پیراهن شماره یک آبى پوشان به میدان مى رود. سنگربان شیرازى آبى پوشان به صورت 
رسمى و حرفه اى کارش را با برق شیراز آغاز کرد و در سال 90 و در حالى که تنها 19 سال داشت 
به استقلال پیوست. وى سپس در سال 93 به صورت قرضى راهى ملوان شد تا همزمان خدمت 
مقدس ســربازى اش را هم در این تیم سپرى کند. حسینى در سال 95 به استقلال برگشت و از 
آن ســال تاکنون با پیراهن شماره 22 براى تیمش به میدان مى رود. او در 2، 3 فصل گذشته در 
مقاطعى توانست نقش دروازه بان اصلى را براى آبى پوشان ایفا کند و اوج هنر وى به فصل هفدهم 
لیگ برتر برمى گردد که موفق شــد رکورد طولانى ترین دقایق گل نخوردن فوتبال ایران را به نام 
خود ثبت کند. دروازه بان ملى پوش آبى پوشــان در هفته هاى پایانى فصل گذشته هم به ترکیب 
اصلى رسید و عملکرد قابل قبولى از خود به جا گذاشت. حسینى که به تازگى قراردادش را براى 2 
فصل دیگر با آبى پوشان تمدید کرده، در سن 27 سالگى براى اولین بار صاحب پیراهن شماره یک 
استقلال شده و حالا با اطمینان و  انگیزه هاى بیشترى در تمرینات تیمش حضور دارد. دروازه بان 
27 ســاله و ملى پوش آبى پوشان که از محبوبیت بالایى هم نزد هواداران این تیم برخوردار است، 
مى کوشد تا در اولین تجربه «شماره یک» بودن در استقلال، سال خوبى را در این تیم سپرى کند.

گابریل کالدرون سرمربى پرسپولیس در تمامى خطوط بازیکنان جدیدى را براى 
پرسپولیس گرفت تا تغییر در ترکیب تیمى که 3 فصل متوالى قهرمان لیگ برتر 
شــده بود، قطعى شود. سرمربى آرژانتینى پرسپولیس علاقه زیادى به بازى رو به 
جلو دارد و از ارایه بازى تاخیرى در تمامى خطوط زمین، بیزار است. به همین خاطر 
علاقه زیادى به اســتفاده از بازیکنان ســرعتى دارد. کالدرون در حالى تصمیم به 
حضور محمدحسین کنعانى زادگان در قلب خط دفاعى تیمش گرفته  که سید جلال 
حسینى پس از بالا بردن جام هاى قهرمانى در فصول گذشته با این تیم حالا باید 
روى نیمکت جا خوش کند. حســینى در کنار خود دوســت صمیمى اش حسین 
ماهینى را هم روى نیمکت خواهد داشت تا 2 کاپیتان این تیم منتظر اشتباه شجاع 

خلیل زاده یا کنعانى زادگان باشند و بتوانند جاى او را بگیرند.

اســتقلال در آخرین بازى دوستانه خود قبل از بازى با ماشین سازى در هفته اول 
لیگ برتر به مصاف عقاب تهران رفت که در این بین مرتضى تبریزى ستاره تیمش 
بود. تبریزى در این بازى در غیاب دیاباته در نوك خط حمله اســتقلال به میدان 
رفت و توانست 3 گل از 5 گل تیمش را بزند تا نشان بدهد در اوج آمادگى قرار دارد 
و این مى تواند نوید فصل خوبى را براى او بدهد. تبریزى از نظر آمار بهترین نمایش 
را در بین بازیکنان تهاجمى استقلال در بازى هاى دوستانه داشته  و با این شرایط 
به نظر مى رسد این بازیکن مى تواند برخلاف فصل گذشته به مهره مهمى در خط 
حمله استقلال تبدیل شود. استقلال در شرایطى روز جمعه هفته آینده به مصاف 
ماشین ســازى مى رود که هنوز حضور دیاباته در این بازى قطعى نیست و احتمال 

این که تبریزى در نوك خط حمله به میدان برود زیاد است.

تبریزى ستاره آماده استقلالسیدجلال از کاپیتانى تا نیمکت

میلیچ با استقلال امضا مى کند
پس از انصراف باشــگاه اســتقلال، از جذب 
هروویــه میلیــچ، مدافــع ســابق تیم هاى 
فیورنتینــا و ناپولى، به دلیل خواســته هاى 
بالاى این بازیکن در خصوص مســائل مالى، 
میلیچ  هروویه  مدیر برنامه هاى  گذشــته  روز 
از کوتاه آمــدن موکلش خبر داد. میلیچ قرار 
است پس از آزمایش هاى پزشکى، با استقلال 

قرارداد امضا کند.

فوتسال ایران همچنان سوم جهان
براســاس جدیدترین رده بندى تیم هاى ملى 
فوتسال جهان در سال 2019 که جمعه، 25 
مرداد منتشــر شد، تیم ملى فوتسال ایران با 
1663 امتیاز همچنان در رتبه سوم جهان و 
اول آســیا قرار دارد. تیم ملى ایران تنها تیم 
آســیایى حاضر در میان10 تیم برتر جهان 
است. براساس این رده بندى تیم ملى برزیل 
با 1876 امتیاز رتبه اول و اســپانیا با 1763 
امتیاز همچنان رتبه دوم را در اختیار دارند.

مهدى خانى در کمیته انضباطى 
شهر خودرو

مهدى مهدى خانى بازیکن تیم شــهرخودرو 
به دلیل مســائل انضباطى و فنى چند روزى 
اســت در تمرینات این تیم شرکت نمى کند 
و شــایعه کنار گذاشتن او به همین دلیل به 
گوش مى رســد اما از آنجا که این بازیکن با 
شــهر خودرو قرارداد دارد، به همین دلیل از 
این تیم کنار گذاشــته نشــده است. با نظر 
شــهرخودرو،  ســرمربى  گل محمدى  یحیى 
مهدى خانى در اختیار باشــگاه قرار گرفته و 
قرار است کمیته  انضباطى این باشگاه درباره 

این بازیکن تصمیم گیرى کند. 

رکورد عجیب رقیب ایران 
فدراســیون فوتبال عراق کاتانچ  سرمربى تیم 
ملى فوتبال این کشــور را به خاطر کســب 
نتایج ضعیــف برکنار کرد و ایــن برکنارى 
اعتراض برخــى از کاربــران عراقى را درپى 
داشت. فدراســیون عراق در 5 سال گذشته 
11 بار سرمربى خود را تغییر داده  که در نوع 
خودش عجیب است. عراق اصلى ترین رقیب 
ایــران در مرحله انتخابى جام جهانى 2022 
قطر و جام ملت هاى آسیا 2023 چین است.

خاطرات تلخ 
از سرزمین قهوه!

جونیور چهارمین مهاجم برزیلى پرسپولیس 

پرســپولیس از همان روزهــاى آغازین نقل و 
انتقــالات تابســتانى بــه دنبال یــک مهاجم 
خارجــى بود. گابریل کالدرون، از بدو حضور در 
پرسپولیس متوجه کمبود مهاجم در این تیم  و 
خواهان جذب یک مهاجم خارجى شد. سرمربى 
آرژانتینى ابتدا مادیبو مایگا را معرفى کرد که در 
تست هاى پزشکى باشگاه مردود و به کشورش 
دیپورت شد. حالا در ادامه تلاش پرسپولیسى ها 
براى خریــد مهاجم خارجى جونیــور براندائو، 
مهاجم مورد نظر پرسپولیس است که حضورش 
در تیم پرسپولیس قطعى شده است. این بازیکن 
پیشنهاد میلیونى تیم پرسپولیس را دریافت و 
قبول کرده  و براى ادامــه فوتبالش راهى ایران 
خواهد شــد. او در روزهاى اخیــر مذاکراتى با 
باشــگاه خود در برزیل یعنى گویاس داشت و 
توانست قراردادش را با این تیم فسخ کند تا براى 
حضور در تیم فوتبال پرســپولیس آماده شود. 
جونیور براندائو، هشتمین بازیکن برزیلى تاریخ 
پرســپولیس خواهد بود و این در حالى است که 
فوتبالیست هاى  از  خوبى  خاطرات  سرخ پوشان 

سرزمین قهوه ندارند. 
  

 پائولو دى کارمو، اولین برزیلى پرسپولیس بود. 
افشین قطبى او را به پرســپولیس آورد و او را 

آقــاى گل لیگ برزیل معرفــى کرد! قطبى در 
معرفى این بازیکن گفت کــه روزى او بهترین 
بازیکن لیگ ایران خواهد شد اما کیفیت پایین 
او خیلى زود نمایان شد و این بازیکن نمونه بارز 
یک مهاجم گل نزن بود. نکته جالب این بود که 
شغل اصلى این بازیکن در برزیل پرنده فروشى 
بوده است! وسلى برزیلیا دیگر مهاجمى بود که 
از برزیل آمد و به جمع سرخ پوشــان اضافه شد 
و در 14 بــازى که به میدان رفت تنها 2 گل به 
ثمر رســاند و در نهایت هم با انتقــادات زیاد از 
ایران بدرقه شد. دیگر برزیلى پرسپولیس تیاگو 
فراگا بود که به مدت 2 سال توانست جایى براى 
خود در ترکیب پرسپولیس دست و پا کند و در 
این تیم 39 بازى براى پرسپولیس انجام بدهد. 
نیلسون کوریا چهارمین برزیلى پرسپولیس بود 
که در دروازه عملکرد خوبى داشــت. او 73 بار 
براى این تیم بــازى کرد و به محبوبیت خوبى 
نیز بین هواداران رســیده بود. روبرتو ده سوسا، 
ژوزه تادئــو و فرناندو گابریل دیگر خارجى هاى 

بى کیفیت پرسپولیس از کشور برزیل بودند. 
  

از جمــع 8 برزیلى تاریخ پرســپولیس، فقط 2 
بازیکن بودند که توانستند تا حدودى انتظارات 
را برآورده کنند و حالا سرخ پوشان امیدوارند تا 
جونیور براندائو هم  بتواند سومین برزیلى موفق 

تاریخ باشگاه لقب بگیرد. البته این امیدوارى با 
توجه به آمارى که جونیور دارد بیشتر شبیه به 
یک سراب و امید واهى است! پرسپولیس روى 
مهاجمى دست گذاشــته که فصل گذشته در 
طول فصل گلى نزده است. او در فصول 2015 و 
2016 هم گلى در پرونده خود ندارد و در سال 
2017 هــم تنها یــک گل وارد دروازه حریفان 
کرده اســت. بهترین فصل جونیور سال 2018 
بوده که در مجموع لیگ 2 برزیل، جام منطقه اى 
و تیم دوم لودوگورتس بلغارستان 17 گل زده که 
البته گلزنى در جام منطقه اى و لیگ دســته 2 
برزیل و بلغارستان به هیچ عنوان نمى تواند معیار 
خوبى براى جذب یک بازیکن خارجى باشــد. 

در مجموع بدون هیچ تردیــدى مى توان گفت 
که عملکرد این مهاجم برزیلى در 5 سال اخیر 
بسیار ضعیف بوده  و او مهاجمى نیست که بتواند 
مشکلات پرسپولیس در خط حمله را حل کند. 

  
باشگاه پرسپولیس در طول تاریخ خود تا کنون 
17 بار به ســراغ مهاجمان خارجى رفته است. 
کریستوفر ره (فرانسه)، سامبو چوجى(نیجریه)، 
رافائل ادرهو(نیجریه)، ژاك الونگ الونگ(کامرون)، 
صلاح حســن(عراق)، زیاد شعبو(سوریه)، ماته 
دراگه چوویچ(کرواســى)، ابراهیم توره(سنگال)، 
پائولو دى کارمو(برزیل)، اشپیتیم آر فى (آلمان)، 
زاید(ایرلند)،  ایمون  اوساله(بورکینافاسو)،  هروه 

ژوزه تادئو(برزیل)، جرى بنگستون(هندوراس)، 
گادویــن  پریموف(اوکرایــن)،   ولودیمیــر 
منشــا(نیجریه) و بودیمیر(کرواسى) مهاجمان 
خارجى تاریخ باشگاه پرسپولیس بوده اند. بررسى 
عملکرد این مهاجم هاى خارجى نشان مى دهد 
که باشــگاه پرسپولیس در زمینه جذب مهاجم 
خارجى خوش شــانس نبوده، بخصوص اگر این 
مهاجم خارجى برزیلى باشــد. پائولو دى کارمو، 
وســلى برزیلیا و ژوزه تادئــو، 3 مهاجم برزیلى 
پرسپولیسى ها بودند که در  مجموع فقط 4 گل 
براى سرخ پوشان به ثمر رساندند و آمار مى گوید 
که چهارمین مهاجم برزیلى سرخ هاى پایتخت 

نیز نمى تواند آین آمار را بهبود ببخشد!

آمار عجیب شجاع خلیل زاده
 آقـاى معتـرض!

کالدرون با 5 برد به لیگ نوزدهم رسید

پرواز حسینى در قفس تورى

امیرحسین طبسى


